nhiều tượng Phật bằng gỗ mít và đất, có bia đá, có tháp mộ và có sư trụ trì tuy
nhiên do chiến tranh ngôi chùa bị tàn phá hiện chỉ còn một quả chuông cổ,
người dân trong làng không nhớ ngôi chùa mang tên gì; theo ghi chép trên
chuông, quả chuông đúc vào năm Minh Mạng thứ 11 (1830) với tên chùa được
khắc trên chuông là Vạn Linh Thiên, nền chùa cũ hiện nay trở thành nơi canh
tác lúa, dân làng lập một ngôi chùa nhỏ để thờ tự cách đó không xa. Hiện nay,
tại huyện Vĩnh Tường với sự quan tâm, đóng góp của nhân dân và chính quyền
địa phương mà nhiều ngôi chùa được tôn tạo và xây dựng lại như: Yên Cát
(TT.Vĩnh Tường), chùa Già Du (xã Vĩnh Sơn), chùa Nguyên Hòa (xã Việt Xuân),…

Trong số các bia tại các ngôi chùa thì bia có niên
đại sớm nhất là hai bia: Phượng Tường tự với niên đại Đoan Thái 2 (1587)[6] và
Trùng tu Bảo Quang tự bi ký với niên đại Đoan Thái 2 (1587)[7]; bia có niên đại
muộn hơn cả là bia Đào Thị Hậu bi với niên đại Bảo Đại thứ 12 (1937)[8]. Về
người soạn các văn bia, có một số bia khắc tên người soạn và đa phần những
người soạn bia phải là người đỗ đạt (Đại khoa, trung khoa, tiểu khoa) có vị trí
trong địa phương hoặc triều đình như: Bia Cung Kính Thiên Đài do Nguyễn Bá
Cửu, đỗ GS soạn hay Lũng Ngoại Xã Bi do họ Nguyễn chức Tri huyện soạn.